Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita

® PREFEITURA
SAOUAREMA

TRABALHO E RESPEITO

DECRETO N° 2.789 DE 14 DE MAIO DE 2024.

PU13LICADO Dispõe sobre a alteração dos Membros do Conselho Municipal de
Saúde do Município de Saquarema.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUAREMA, Estado do Rio de
Janeiro, no uso de suas atribuições legais, especialmente as que
são conferidas pelo artigo 67 e inciso VI do art. 68 da Lei Orgânica
do Município;

Considerando o que dispõe o art. 4° da Lei Municipal n° 49, de
22 de agosto de 1991;

Considerando o ofício CMS nO033/2024, solicitando a alteração
da sua composição;

DECRETA

Art. 1° O Conselho Municipal de Saúde tem as seguintes alterações em sua
composição para dar continuidade ao mandato 2021 a 2024:

REPRESENTANTES DO SEGMENTO DO GOVERNO

Secretaria Municipal da Saúde
Titular: Marcia Cristina Pereira de Souza

Secretaria Municipal da Educação, Cultura, Inclusão, Ciência e Tecnologia
Suplente: Edilainy Afonso Abreu

REPRESENTANTES DO SEGMENTO DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE

Conselho Regional de Psicologia - CRP
Titular: Ingrid Malena Trunkle de Oliveira

Conselho Regional de Enfermagem - COREN
Suplente: Tania da Costa Barros

Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional - CREFITO
Titular: Debora dos Santos Costa

Conselho Regional de Serviço Social
Suplente: Rejane Castro Boquett

Conselho Regional de Enfermagem - COREN
Titular: Viviane Teixeira da Costa
Suplente: Aline Figueiredo de Oliveira

Prefeitura MUnicipal de Saquarema / RJ
CNPJ 32147670/0001-21
Rua Coronel Madurewa. 77 - Centro - Saquarema / RJ - CEP 28.990-756
(221 2651-2254 - pms@saquarema I) gov br - www saquarema rJ gov br

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita

® PREFEITURA
SAOUAREMA

TRABAlHO E RlóSPEITO

REPRESENTANTES DO SEGMENTO DOS USUARIOS

O.A.B - Ordem dos Advogados do Brasil
Titular: Lise Schomaker Maurell,
Suplente: Mayara Chagas Martins

Sindicato Estadual dos Profissionais de Educação do Estado do Rio de Janeiro
(SEPE)
Titular: Ivo Marins
Suplente: Josiane Moraes de Souza

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Saquarema, 14 de maio de 2024.

Manoela R~uza Gomes Alves
Prefeita

Prefeitura Municipal de Saquarema / RJ
CNPJ 32147670/0001-21
Rua Coronel Madurewa. 77 - Centro - Saquarema / RJ - CEP 28990-756
(22) 2651-2254 - pms@saquBremB '1 90V br - www saquarema q 90V br